83. « Adlardi nempe prudentis ac religiosi viri, qui Bremensi præeminet monasterio, didici relatione quod scribo, quod etiam inditum litteris esse dicebat. Clericus, inquit, Coloniensis Ecclesiæ, undam illuminis transibat. Et ecce beatus Severinus, ejusdem Ecclesiæ nuper episcopus, equi ejus ha-

¹ Reg. xv. — ² 2. Reg. ix.

benas apprehendit, eumque retinens sistit. Cumque ille ad stuporem versus et graviter admiratus, cur ille tam clarus et tam celebris famæ ibi moraretur perquireret : Da mihi, ait, manum tuam, et quæ circa me sunt, non auditu disce, sed tactu. Cumque datam manum fluctibus inposuisset episcopus, tantus eam ardor absorbit, ut undique carnes ejus resolute diffuerent, et ossa nuda vix hærentibus articulis remanerent. Ad quem clericus : Cum nomen, inquit, tuum in tanta benedictione sit apud nos, et fama tua consonis totius Ecclesiæ præconiis celebretur, cur te pestilens hæc vorago constringit, tantoque, prohi dolor! incendio cruciaris? Ad quem sanctus episcopus : Nihil, ait, in me remansit milione plectendum præter hoc tantum : quia dum in aula regia constitutus, imperatibus me consiliis vehementer applicui, canonicæ Synaxis officia per distincta horarum spatia non persolvi. Mane quippe omnia cocervans simul, tota die negotiis ingruentibus, secuta libertate vacabam. Ob hæc itaque negligentiam horarum, ardoris hujus fero supplicium. Tu vero omnipotentis Dei clementiam humiliter implora, ut manum tuam in salutis pristinum restituat statum. Quod cum factum fuisset : Vade, inquit, fili, obsecra fratres nostros clericos Ecclesiæ, et alios spirituales viros, ut pro me preces fundant, indigentibus subsidia conferant, sacrificiorum volis insistant. His peractis, ego mox de vinculo pœnæ hujus indubitanter expediar, et expectantibus me beatorum civium choris letus adjungar ». Hæc ad Petrum Adlardus.

84. Verum quod ad Severini nomen perlinet, mendum irrepisse necesse est affirmare : siquidem nullus nuper Coloniensis Ecclesiæ episcopus ejus nominis fuisse reperitur, sed hoc titulo post Eviegerum sanctus Heribertus, qui sedit annos viginti tres, inde Peregrinus, sive Pilegrinus dictus, qui sedit annos sexdecim, post hunc Herimannus annos præfuit decem et novem, post quem Anno, qui hoc vivebat tempore. Severinus autem Coloniensis Ecclesiæ episcopus, sanctus jam annis septingentis inter sanctos cultus, creatus reperitur anno Redemptoris trecentesimo quadragesimo sexto Coloniensis episcopus (ut in Notis diximus¹) ut nihil sit, quod de eo illa esse dicta ullatenus possit existimari. Quamobrem pro Severino puto legendum esse Peregrinum sive Pilegrinum, nuper revera Coloniensem episcopum, utpote qui creatus est anno Domini millesimo vicesimo primo, pervenitque usque ad millesimum trigesimum sextum, quem et consiliarium liquet fuisse imperatoris.